
令和6年　認定こども園　鈴ノ宮保育園

　食欲の秋、読書の秋、スポーツの秋、実りの秋…楽しみの多い季節がやってきました。
秋ならではの自然や味覚に触れる体験を楽しんでいきたいと思います。

10/1 火 交通安全教室　衛生チェックデー 《園のねらい》

2 水 体育教室（4･5歳）

3 木 10月のお誕生日会

4 金 体育あそび（3歳）

5 土

6 日

7 月 総合消防訓練　発育計測(0～2歳)

8 火 発育計測(3～５歳）

9 水 体育教室（4･5歳）

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月 スポーツの日

15 火 科学教室(5歳）

16 水

17 木 音楽教室(3～5歳）

18 金 食育の日

19 土

20 日

21 月 　

22 火 英語教室(4・5歳)

23 水 体育教室（4･5歳）

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 体育教室（4･5歳）

31 木 ハロウィン

11/1 金 11月のお誕生日会　衛生チェックデー

2 土

3 日 文化の日

4 月

5 火 参観日

6 水 体育教室（4･5歳）

7 木 参観日

8 金 参観日

9 土

10 日

秋の自然に触れ、季節の移り変わりを感じる

今月のうた

きのこ

どんぐりころころ

今月の園庭開放
4日 11日

18日 25日

10月第2月曜日はスポーツの日。

かつては体育の日といって、1964年の東京オリンピッ

クの開会式が行われた10月10日に決められていました。

体育よりスポーツの方が自発的に楽しむ

イメージがあるため、

名称が変わりました。

日本で初めてカタカナを使った

祝日だそうです。

スポーツの日

衣替えの時期となりました。

10月1日（火）～10月19日（土）は調整期間です。

今年は残暑が厳しいため、通常より

長めの調整期間となっています。

衣替えを機にサイズや記名の確認を

お願いします。

衣替え

作品展

調

整

期

間

ハロウィンについて
ハロウィンはヨーロッパ発祥で日

本のお盆のようなものです。秋の収穫

に感謝をし、先祖の霊をお迎えすると

ともに悪霊を追い払うお祭りです。魔

女やゾンビなど怖いものに仮装して悪

霊を追い払うという風習があります。

10月31日(木)、園でも仮装をして

ハロウィンパーティを

楽しみたいと思います♪


